
UCHWAŁA NR XLII.240.2022 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 10 maja 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Rzeczniów do wykonywania działalności w zakresie usług 
telekomunikacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 3 ust. 1 i 5, art. 7 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 777, 784, 2333) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Rzeczniów, w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie 
telekomunikacji - świadczenia usług dostępu do Internetu przez publicznie dostępne punkty bez pobierania 
opłat w miejscach publicznych, podejmuje następującą działalność w zakresie telekomunikacji: 

1. budowę, eksploatację infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnej oraz nabywanie 
prawa do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych; 

2. świadczenie, z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 
telekomunikacyjnych usług na rzecz ᠆ użytkowników końcowych - w zakresie i na warunkach określonych 
w art. 6 i 7 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 184F0270-6535-47F1-9699-FEACA46ACA92. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 777, 784, 2333) jednostka samorządu terytorialnego 
może w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej:  

1. budować lub eksploatować infrastrukturę telekomunikacyjną i sieci telekomunikacyjne oraz 
nabywać prawa do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych; 

2. dostarczać sieci telekomunikacyjne lub zapewniać dostęp do infrastruktury 
telekomunikacyjnej; 

3. świadczyć, z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 
telekomunikacyjnych, usługi na rzecz: 

a) przedsiębiorców telekomunikacyjnych, 
b) podmiotów, o których mowa w art. 4 pkt 1, 2, 4, 5 i 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. –

Prawo telekomunikacyjne,  
c) użytkowników końcowych - w zakresie i na warunkach określonych w art. 6 i 7.  

 
Działalność, o której mowa wyżej, należy do zadań własnych o charakterze użyteczności 

publicznej jednostki samorządu terytorialnego. Jednostka samorządu terytorialnego wykonuje ww. 
działalność na podstawie uchwały organu stanowiącego, w ustalonym przez ten organ zakresie. 
Zgodnie z art. 3 ust. 6 ww. ustawy, informację o podjęciu działalności, o której mowa w art. 3 
ust. 1, ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej jednostki samorządu 
terytorialnego i w siedzibie tej jednostki oraz przekazuje się Prezesowi Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej. 

Gmina Rzeczniów uzyskała dofinansowanie na kwotę 15.000 euro, w ramach umowy 
dotacji z Agencją Wykonawczą ds. Innowacyjności i Sieci Komisji Europejskiej na realizację 
programu WiFi4EU. Podjęcie uchwały umożliwia m.in. świadczenie usług telekomunikacyjnych na 
rzecz mieszkańców gminy Rzeczniów w zakresie tworzenia oraz utrzymania punktów bezpłatnego, 
publicznego dostępu do Internetu.  
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 184F0270-6535-47F1-9699-FEACA46ACA92. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



